
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  184 del 10/06/2015 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO INCENTIVANTE AL RUP.                                         
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’art. 184 che disciplina il procedimento di liquidazione della spesa; 
 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 3/4/2012 avente per oggetto 
“Approvazione Regolamento per la ripartizione del fondo ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 163 del 
2006; 
 
Dato atto che l’Arch. Fausto Guidetti, responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Gozzano, 
presta servizio presso l’ufficio tecnico di questo Comune ai sensi dell’art. 1, comma 557, della 
Legge 311 del 2004; 
 
Viste: 

- La DGC n. 58 del 29/10/2013 di approvazione del progetto definitivo/esecutivo dei lavori di 
realizzazione del locale polifunzionale presso la scuola primaria E. Mongini riportante il 
quadro economico dell’opera; 

- La determinazione n. 254 del 13.10.2014 di incarico alla Ditta Raso Srl di  € 33.900,00; 
- La determinazione n. 255 del 13.10.2014 di incarico alla Ditta Ruga F.lli per € 6.100,00, 

 
Precisato che l’Arch. Guidetti ha seguito i lavori di completamento del salone polivalente della 
Scuola Primaria E. Mongini quale Responsabile Unico del Procedimento e Direzione Lavori; 
 
Vista la nota prot. 202 del 16/1/2015 con la quale viene richiesto la liquidazione degli incentivi 
previsti dal Regolamento sopraccitato per un importo complessivo di euro 440,00; 
 
Verificata la regolarità dei conteggi e ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
 

DETERMINA 

 
1) Di procedere, per i motivi indicati in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto, alla liquidazione all’Arch. Fausto Guidetti della  somma di  euro 332,00 quale incenti- 
 
 



 
 
vo per prestazioni RUP e Direzione Lavori, ai sensi del Regolamento comunale per la ripartizione 
del fondo ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs. 163/2003, con imputazione all’intervento 2.01.05.01, 
capitolo 3007/99 del Bilancio di previsione 2015, in attesa di approvazione. 
 
2) Di imputare inoltre, allo stesso capitolo e intervento la somma di euro   79,02 per CPDEL e la 
somma di euro 28,22 per IRAP. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 10/6/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il funzionario incaricato 
 

 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/6/2015 al 
3/7/2015. 
 
 
Soriso, lì 18/6/2015 
 

 
Il Segretario Comunale 

f.to Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 

 


